
R7「おきなわ食材の店」登録店舗向けアンケート 

 

【提出必須】 
「おきなわ食材の店」の今後の取組について、皆さまのご意見を参考にさせていただきま
す。アンケートへご協力いただきますようお願い申し上げます。 
 
＊オンラインでも回答いただけます。 
右側に記載のQRコードよりアクセスをお願いいたします。 
 

 

店舗名                          

 

店舗電話番号                       

 

① の質問は、令和 7年度新規登録店舗のみお答えください。 

※既存店舗は②へお進みください。 

 

① 新規登録店舗の募集を何で知りましたか？ 

□ 事務局からの案内 

□ ポスター等の掲示物を見て 

□ WEBサイト（おきなわ食材の店WEBサイト・沖縄県くわっちーおきなわ等） 

□ SNS（Facebook・Instagram） 

□ 他の飲食店や知人等からの紹介・推薦 

□ 自治体・商工会等からの紹介 

□ その他                            

 

 

② の質問は、既存登録店舗のみお答えください。 

※新規登録店舗は③へお進みください。 

 

② 「おきなわ食材の店」に登録したことによるメリットを感じていますか。 

□ 感じている 

□ 感じていない 

 

その理由をお聞かせください。今度の事業の改善に向けて参考にさせていただきます。 

 

                                        

 

                                        

 



③ ～⑧の質問は、全店舗お答えください。 

 

③ 県産食材を使用した、常温で保存可能な店舗オリジナル加工商品の販売はございますか？ 

※事業の取組として、消費者向けのプレゼントキャンペーンを予定しております。キャン

ペーン賞品として登録店舗様の加工品詰め合わせセットを提供予定です。 

□ 取り扱っている 

□ 取り扱っていない 

 

③-a の質問は加工商品の販売がある店舗のみお答えください。 

 キャンペーンを実施する際、賞品として取り扱うことにご協力いただけますか？ 

 ※商品は事務局が購入します（当選者は 10 名程度） 

□協力できる 

□協力できない 

 

 

④ 今後「おきなわ食材の店」事業で実施してほしい取り組みにチェックをつけてください。

※今年度は、以下の取組を実施する予定です 

―Instagram のリール動画を活用した、店舗紹介 

―登録店舗の利用促進および事業の認知度向上キャンペーン（プレゼント企画） 

―「おきなわ食材の店」ガイドブックの設置（空港・ホテル・観光施設） 

―イベント出店（OKINAWA FOOD FLEA・おきなわ花と食のフェスティバル 2026） 

※複数回答可 

□ 県内イベントにおけるブース出店（出店機会の提供） 

□ 登録店舗を対象とした各種セミナーや産地ツアーの実施 

□ メディアを活用した事業の PR 

□ SNS 等を活用したデジタルプロモーション 

□ 「おきなわ食材の店」利用促進キャンペーン（デジタルキャンペーン等） 

□ ホテルや空港、港、観光施設等へのガイドブック設置の継続 

□ その他:                                 

 

 

⑤ おきなわ花と食のフェスティバル 2026 への出店を予定しております。 

「おきなわ食材の店」として出店を希望される店舗さんはご回答下さい。 

※出展料負担なし ※条件：臨時営業許可証、その他イベント出店に必要な証書の取得 

※出店可能な店舗数が限られておりますので、ご希望に添えない場合もございます。 

予めご了承ください。 

□希望する 

 



⑥ 今年度、沖縄県内飲食店の多言語サイトの立ち上げを予定しております。 

当該サイトに店舗情報の掲載を希望されますか？ 

※多言語サイト（英・簡・繁・韓）の翻訳内容は、リニューアル後の「おきなわ食材の

店」WEB サイトに掲載されている店舗情報、PR 文言を翻訳する予定です。現況届手続きの

際には、できるだけ県産食材を使用している旨等の PR 文言の追加更新をお願いいたしま

す。 

（例.○○の島野菜や魚介類を・・・・等、○○（ブランド名）を使用した・・・等） 

□ 希望する 

□ 希望しない 

 

 

⑦ 沖縄県関連の観光情報サイト（おきなわ物語等）に店舗情報を掲載することについて、以

下のとおりご意向をお聞かせください。 

※「おきなわ食材の店」事務局が保有する店舗情報および写真を、観光情報サイトに二次

利用することについて、同意をお願いするものです 

□ 掲載を希望する（同意する） 

「おきなわ食材の店」事務局が代理で観光情報サイトに情報を提供すること、および掲載

に必要な範囲で店舗情報・写真を二次利用することに同意します。 

□掲載を希望するが、自分で登録を行いたい。 

観光情報サイトから掲載案内を受け取り、自ら登録します（同意内容は各サイトの規定に

従います） 

□掲載を希望しない 

 観光情報サイトへの情報提供および二次利用には同意しません。 

 

 

⑧ 当事業に対するご意見・ご要望がありましたらご記入ください。 

 

                                          

 

                                           

  

アンケートのご協力ありがとうございました。 

引き続き、店舗の利用促進に繋がる施策を実施してまいりますので、 

よろしくお願いいたします。 


